
13

5

7

تلاشهایمنحصربهفرد
آقایکارگردان

علیرضا  از  جدیدی  تصاویر  گذشته  روز 
شجاع نوری در نقش »سلمان فارسی« رونمایی 
شد. نقش سلمان فارسی را در مجموعه 
تلویزیونی سلمان فارسی سه بازیگر در سه 
مقطع کودکی و نوجوانی، جوانی، میانسالی 
و پیری ایفا می کنند که علیرضا شجاع نوری 
در این سریال نقش دوران میانسالی و پیری 

سلمان فارسی را بازی می کند.

 سال بیست و هشتم
 شماره 7947

 یکشنبه 12 تیر 1401
 3 ذی الحجه 1443 

 24 صفحه
 قیمت تهران و کرج 5000 تومان 

 شهرستان ها 4000 تومان

معاون اجرایی رئیس جمهور ابعاد نهضت تکمیل 
طرح های نیمه تمام عمرانی در کشور را تشریح کرد

 نارضایتی سرمربی تیم قهرمان آسیا 
از تصمیم رئیس فدراسیون تکواندو
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اسد:موازنهدرمنطقه
بهنفعمقاومتدرحالتغییراست

وزیر امور خارجه در ادامه سفر منطقه ای خود با رئیس جمهور سوریه دیدار و گفت وگو کرد

امیر عبداللهیان: مخالف اقدام نظامی ترکیه علیه سوریه هستیم
ادامه  در  گذشته  روز  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
سفرهای منطقه ای خود وارد دمشق شد. سفر حسین 
امیرعبداللهیان به سوریه، چهارمین سفر وی در دوران 
مسئولیت وزارت خارجه اش به این کشور بوده است. این 
سفر از آن جهت اهمیت دارد که 4روز پس از سفر به آنکارا 
انجام شده و سطح تنش ها بین سوریه و ترکیه بالا گرفته 

است. حسین امیرعبداللهیان که به منظور دیدار و گفت و گو 
با مقامات عالی سوریه به دمشق سفر کرده، بعدازظهر 
دیروز با بشار اسد، رئیس جمهور این کشور نیز دیدار و 
گفت وگو کرد.  رئیس جمهور سوریه در این دیدار، سفر وزیر 
امور خارجه کشورمان به دمشق در شرایط کنونی را با توجه 

به تحولات منطقه ای و...

»ایران« از تخلف  برخی مالکان و مشاوران املاک برای فرار مالیاتی در ثبت قراردادها گزارش می دهد
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 مشاوران املاک حق دریافت هزینه اضافی بابت صدور کدرهگیری ندارند
و  در صورت گزارش تخلف ،  دفتر آنان پلمب می شود

زردیزاگرس
سهماهماندهبهپاییز

به دنبال هجوم پروانه سفید برگ خوار بلوط  

17

موارد ابتلا به کرونا طی یک هفته سه برابر شد 

پایان  یک دهه بی تفاوتی به نیروی کار

بیدارشدنکروناازخوابزمستانی

دولتقبل
دوسومسفرهکارگرانراقیچیکرد

هزینهصدورکدرهگیریاجاره
1000برابرقیمتقانونی

 پیش بینی ها درست از آب در آمد. در کمتر از یک هفته 
پس از هشدار روزنامه ایران مبنی بر افزایش سه برابری 
تعداد موارد سرپایی بیماران کرونایی؛ دیروز نیز وزارت 
بهداشت در آخرین گزارش مربوط به هفته ای که گذشت 

)از شنبه چهارم تیر ماه تا جمعه دهم تیر ماه 1401( اعلام 
کرد که تعداد تست های مثبت کرونا و موارد بستری 
در کشور خیز برداشته و موارد بستری و سرپایی ناشی از 

کووید19 در همین مدت سه برابر شده است.

موزهایکهدیگرزندهنیست
تقابل اقتصاد و فرهنگ در مشهد مقدس
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زلزله 6/1 ریشتری در بندر خمیر استان هرمزگان 5 کشته و 85 مجروح  برجای گذاشت

طغیانزمین
در»سایهخوش«نیمهشب

صفحه 24 را بخوانید

 یک رسانه امریکایی تأکید کرد در شرایط فعلی
کاخ سفید مجبور به توافق است

رایزنیمقامهایتهرانو
مسکوپسازمذاکراتقطر
3

وقتی تورم حدود 40 درصدی خرداد ماه اعلام شد، برخی 
منتقدان اقتصادی دولت سیزدهم گفتند، این تورم 
ناشی از سیاست های اقتصادی دولت در 8 ماه اخیر 
است! این در حالی است که آمارها چیز دیگری نشان 

می دهد. طبق آمارهای رسمی، در ماه های اخیر نه خبری 
از استقراض از بانک مرکزی است و نه سیاست هایی 
که پایه پولی و نقدینگی را تکان داده باشد. کارشناسان 
 می گویند تنها عاملی که تورم را بالا کشیده حذف 

ارز 4200 تومانی است و همان طور که انتظار می رفت، با 
اصلاح ارز ترجیحی، تورم به صورت مقطعی افزایش 
یافت و به ناچار به اسم دولت سیزدهم نوشته شد؛ 
سیاستی که اگر اصلاح نمی شد، اتفاقات ناگواری ممکن 

بود در آینده بر سر اقتصاد ایران بیاید. روزنامه ایران در 
گفت وگو با 20 اقتصاددان و فعال اقتصادی از آنها پرسیده 
است دلیل افزایش تورم در خرداد ماه چه بوده و آیا این 

روند ادامه دار خواهد بود؟

20 اقتصاددان و فعال اقتصادی دلایل افزایش تورم در خرداد امسال را بررسی کردند

حذفارزترجیحیعاملافزایشتورمدرخرداد

پیشرفتدرگرومبارزهبافساد
آیت الله رئیسی در مراسم روز ملی صنعت و معدن تأکید کرد از بین بردن زمینه های فساد جزو عوامل  مهم در رشد اقتصادی است
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 از امروز با فرم و قطع جدید 
در 16 صفحه منتشر می شود

مقانلو نیامده می رود
تکواندو و بحران به جا مانده از مدیریت 27 ساله

خبری بد برای زنان

 کم تحرکی
 نگران کننده

آیین رونمایی از لیگ »ایروبیک 
ایرانیان« در حالی برگزار شد که 
در این مراسم آماری از کم تحرکی 
نگران کننده بانوان ارائه شد. 
افشین ملایی، رئیس فدراسیون 
ورزش همگانی در این مراسم با 
تأکید بر این که »بانوان گوی 
سبقت را از آقایان ربوده اند«، 
گفت: »لیگ ایروبیک بانوان 
آغازی برای انجمن »ایروبیک 
و استپ« برای مواجهه فعال و 
ساختارمند با مسأله کم تحرکی 
بانوان است که باید جامعه 
مخاطبان آن رصد و بر جمیعت 
بانوان ورزشکار ایروبیک پس از 

لیگ اضافه شوند.«
او ادامه داد: »چرا ورزش در بین 
بانوان از توسعه قابل قبولی 
برخوردار نیست؟ این پرسشی 
است که باید مسئولان ارشد 
ورزش کشور به آن توجه کنند 
و برایش پاسخ درستی پیدا 
کنند.« ملایی همچنین گفت: 
»متأسفانه اکثر فدراسیون های 
ما فقط به فکر ورزش قهرمانی 
هستند و هیچ توجهی به ورزش 
همگانی و عمومی ندارند. به 
همین خاطر ما باید تلاش کنیم 

این نقیصه را برطرف کنیم.«

چند روزی از بازگشت تیم ملی 
تکواندو از کره جنوبی می گذرد اما 
همچنان نتایج این تیم بر سر زبان ها 
افتاده و حالا همه منتظر هستند 
ببینند هادی ساعی برای این تیم چه 
تصمیمی می گیرد. شاید فدراسیون 
تکواندو بخواهد همانند مدیریت 
قبلی پشت مدال بانوان که برای 
اولین بار قهرمان آسیا شدند، پنهان 
شود اما واقعیت این است که تیم 
ملی تکواندوی مردان بدترین نتیجه 
تاریخ را در قهرمانی آسیا کسب کرده و 
با هیچ ترفندی نمی توان از این ناکامی 
بزرگ عبور کرد. مهم تر از این ناکامی 
نگرانی هایی است که برای آینده 
این تیم به وجود آمده و همه از هم 

سؤال می کنند که با این تیمی که در 
قهرمانی آسیا به مدال طلا نرسیده 
چطور می توان به المپیک پاریس 

دل بست.
تیم ملی تکواندو در دو بخش الف و 
ب به کره جنوبی اعزام شده بود که 
تیم الف در قهرمانی آسیا و تیم ب هم 
در مسابقات آزاد کره جنوبی شرکت 
کرد؛ به این ترتیب تکواندوی ایران 
با توجه به حضور همزمان برخی 
از تکواندوکاران در هر دو تیم، 21 
شانس کسب مدال داشت اما فقط 
یک مدال طلا به دست آورد که آن 
 هم در مسابقات آزاد کره جنوبی بود 
و در قهرمانی آسیا بدون طلا ماند 
تا بدترین نتیجه تاریخ را ثبت کند.

بدون شک مسئولیت اصلی نتایج 
تیم ملی تکواندو همچنان متوجه 
محمد پولادگر است که 27 سال بر 
این فدراسیون ریاست کرد. اگر چه 

او از 18 دی 1400 به صندلی معاونت 
وزارت ورزش تکیه زده اما تا ابد این 
سؤال را به دوش دارد که در آن 27 
سال با تکواندوی ایران چه کرده که 
حالا این تیم نه سرمربی قدرتمندی 
دارد که هدایت تیم را به او بسپارند 
و نه ستاره ای دارد که به توان او 

اتکا کند.
بش  نتخا ا ز  ا بعد  هادی ساعی 
به عنوان رئیس فدراسیون تکواندو 
تنها کاری که توانست انجام دهد، 
انتخاب سرمربیان تیم ملی بود که 
صد البته به آنها هم ایراد زیادی وارد 
بود و شاید حالا بعد از این مسابقات 
باز هم مجبور به ایجاد تغییرات 
باشد. هادی ساعی بعد از راه انداختن 
یک کمیته فنی تصمیم به انتخاب 
بیژن مقانلو گرفت اما مشخص نشد 
روی کدام رزومه و کارنامه ای چنین 
تصمیمی گرفت. در کنار مقانلو اعلام 

شد محمدعلی بسحاق هم به عنوان 
سرمربی تیم ب انتخاب شده.

هر چند که بعد اعلام شد اصلاً تیم 
ملی الف و ب وجود ندارد و دو تیم 
ملی تشکیل شده با دو سرمربی 
جداگانه که عملکرد آنها در قهرمانی 
آسیا و مسابقات آزاد کره جنوبی مورد 
بررسی قرار بگیرد. اگر چنین چیزی 
واقعیت داشته باشد که دارد، حالا 
باید دید چگونه می خواهند از بین 
دو نتیجه مفتضحانه بهترین را انتخاب 
کنند؟ واقعیت این است که با توجه 
به عملکرد تکواندوکاران در قهرمانی 
آسیا و مسابقات آزاد کره جنوبی عملاً 
هیچ کدام به درد سرمربیگری تیم 
ملی نمی خورند و حالا احتمالاً هادی 
ساعی که 21 فروردین بیژن مقانلو را 
به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب 
کرده باید سریع ترین برکناری تاریخ 

را انجام بدهد.

این میراثی است که پولادگر برای 
تکواندوی ایران از خودش به جا 
گذاشته؛ این تیم نه تکواندوکار 
ستاره ای دارد و نه سرمربی درست 
و حسابی که بتواند به آن اتکا کند. 
این تیم بعد از سه المپیک لندن، 
ریو و توکیو که نتیجه بسیار ضعیفی 
را گرفته برای المپیک پاریس هم 
دورنمای خوبی ندارد. این تیم در 
بدترین شرایط خود تحویل هادی 
ساعی شده و باید دید ساعی این 
هنر را دارد که این تیم را در کمترین 
زمان ممکن برای المپیک پاریس 

آماده کند یا نه؟!
این چیزی که در قهرمانی آسیا از تیم 
تکواندو دیده شد حکایت از ناکامی 
بزرگ در المپیک پاریس دارد مگر 
اینکه هادی ساعی خیلی زود چاره 
کرده و یک تصمیم قطعی برای این 

تیم اتخاذ کند.

ایران ورزشی- بی تردید یکی از برجسته ترین نقاط انتخابی کاراته برای تعیین نفرات اصلی اعزامی 
به بازی های کشورهای اسلامی، پذیرش شکست و رفتار حرفه ای ستاره های عنواندار المپیکی 

و جهانی پس از حذف از ترکیب اصلی تیم ملی کاراته بود.
همیشه دیدن نیمه خالی لیوان راحت ترین کار ممکن است، اما برخی اوقات غافل شدن از 
نیمه پر باعث می شود که اتفاقات خوب به درستی دیده نشود و مسیر اصلاح به طور کامل 

بسته شود. 
همواره در طول این سال ها با شنیدن خبر برگزاری انتخابی تیم های ملی کاراته شاید 
برجسته ترین موضوعی که نظر مخاطبان و علاقه مندان به این رشته را جلب می کرد برجسته 
شدن حواشی بر اصل موضوع انتخابی بود. ماجرایی که نتایج و هدف اصلی را تحت تأثیر 
حواشی خارج از تاتامی قرار می داد. اتفاقی تلخ که با حضور اغلب ستاره های المپیکی و جهانی 
کاراته پیش بینی می شد در رقابت انتخابی این دوره برای تعیین ترکیب اصلی اعزامی به 
بازی های همبستگی کشورهای اسلامی نیز رنگ و قوام بیشتری به خود بگیرد. مخصوصاً در 
رقابت انتخابی سه وزن نخست و سنگین وزن. جایی که قرار بود دوباره شاهد حضور بازیکنان 
پرافتخار و باتجربه تیم ملی روی تاتامی و رقابت آنها با جوانان باشیم. اوزانی که حساسیت 
انتخابی در آن بالا بود و احتمال تکرار تجربه های تلخ گذشته در آن وجود داشت. اما این بار 
بزرگان تیم ملی همچون )سجاد گنج زاده، ذبیح الله پورشیب یا بهمن عسگری و...( با وجود 
شکست و از دست دادن فرصت حضور در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی، در حد 
افتخارات خود رفتار و بدون کمترین اعتراض خارج از عرف این نتیجه را پذیرفتند و حتی برای 

جوانان جایگزین خود آرزوی موفقیت کردند.

 انتشار خبرهایی مبنی بر انحلال تیم های مختلف باشگاه ذوب آهن با وجود واکنش مسئولان 
باشگاه، شوک بزرگی به اهالی اصفهان و ورزشکاران و مربیانی که در رشته های مختلف در این 

باشگاه فعال بودند، وارد کرد.
اخبار و شنیده ها حاکی از آن است که احتمال انحلال اکثر تیم های ورزشی باشگاه باسابقه 
ذوب آهن وجود دارد. شایعه ای که در صورت تحقق شوک سختی را به ورزش کشور و استان 
اصفهان وارد می کند. چند صباحی از تغییرات مدیریتی شرکت ذوب آهن می گذرد و با وجود 
اینکه علیرضا احسانی، مدیرعامل باشگاه ذوب آهن از عزم جدی این باشگاه برای تمرکز و 
توسعه رشته های با پتانسیل و کمتر مورد توجه خبر می دهد، اما خبرهایی به گوش می رسد 

که ناامیدکننده اند.
شنیده ها حکایت از این دارد که مدیران ذوب آهن با وجود نتایج مثبت و درخشان در رشته های 
والیبال، هندبال و بسکتبال بانوان، بسکتبال آقایان و همچنین وزنه برداری، تصمیم بر برچیده 
شدن یکی از پایه های ورزش اصفهان گرفته اند. تصمیمی که تیشه بر ریشه ورزش باشگاهی، 

لیگ های رشته های ورزشی مختلف و از همه بدتر ورزش استان می زند.
محمدمهدی رمضانی، مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل باشگاه ذوب آهن البته با تأکید بر 
قطعی نبودن این تصمیم، می گوید که هنوز هیچ تصمیمی مبنی بر انحلال تیم ها گرفته نشده 
و انحلال برخی تیم ها با توجه به اعلام قبلی به سبب مشکلات مالی و موازی کاری باشگاهی در 
دست بررسی است. رمضانی در این خصوص ابراز امیدواری کرده که با تلاش و همیاری همه 
مسئولان شرایط اقتصادی برای تیم داری در لیگ های باشگاهی فصل جدید و در رشته های غیر 

از  فوتبال بهتر شده و هیچ تیمی به شرایط انحلال نرسد.

 zخبر

محسن وظیفه
خبرنگار

 به بهانه روز جهانی 
ورزشی نویسان انجام شد

تجلیل از اردشیر 
لارودی و برگزیدگان

مراسم روز جهانی ورزشی نویسان 
همزمان با تجلیل از استاد 
اردشیر لارودی و برگزیدگان 
جشنواره جهانی ایپس از سوی 
انجمن خبرنگاران و عکاسان 

ورزشی برگزار شد.
در این مراسم که با حضور رضا 
صالحی امیری رئیس کمیته 
ملی المپیک، جمعی از دوستان 
و همکاران اردشیر لارودی، اهالی 
فوتبال و برگزیدگان جشنواره 
جهانی ورزشی نویسان برگزار 
شد، صالحی امیری گفت: »امروز 
روزی به یادماندنی در تاریخ 
ورزش ایران زمین است چراکه 
پیشکسوتانی از فراز و فرود 
سخت چهار دهه گذشته که 
همه توان، قدرت و جوانی خود 
را در حوزه رسانه و برای نشاط 
مردم هدیه کرده اند در این جمع 

حضور دارند.«
رئیس کمیته ملی المپیک ضمن 
اشاره به چندین تالار مشاهیر 
ورزش ایران در موزه ملی ورزش، 
المپیک و پارالمپیک خطاب به 
پیشکسوتان حاضر در سالن 
گفت: »ما در موزه ملی ورزش، 
المپیک و پارالمپیک یک تالار را 
به شما عزیزان رسانه اختصاص 
داده ایم که از دو هفته پیش و با 
رونمایی از تندیس مرحوم استاد 
ابوالقاسم فارسی، کار خود را 
در این تالار آغاز کرده ایم که 
ان شاءالله در آینده ای نزدیک 
و با کمک شما عزیزان این تالار 

تکمیل می شود.«
در پایان مراسم مذکور و پس از 
تجلیل از استاد اردشیر لارودی 
پیشکسوت رسانه ورزش، از 
افتخار آفرینان رسانه های ورزشی 
ایران که در چهارمین جشنواره 
جهانی ورزشی نویسان خوش 
درخشیده و در مراسم نهایی این 
جشنواره نیز نفر برگزیده ای از 
ایران حضور داشت، تقدیر شد. 
مازیار کوپیدار، علیرضا زینالی، 
بهنازسادات میرمطهریان، فرشاد 
عباسی، امیررضا استواری، محمد 
بابایی، جاوید نیک پور، محمد 
فرهپور، شهرام زین العابدینی، 
محمدجواد آبجوشک، مریم 
نوایی، سعید فتح آبادی، امین 
محمد جمالی و مریم مجد، 
خبرنگاران و عکاسانی بودند 
که در این مراسم مورد تقدیر 

قرار گرفتند.

این میراثی است 
که پولادگر برای 
تکواندوی ایران 
از خودش به جا 

گذاشته؛ این تیم نه 
تکواندوکار ستاره ای 

دارد و نه سرمربی 
درست و حسابی که 

بتواند به آن اتکا کند 

بهنام خسروشاهی در مسابقات دوچرخه سواری قهرمانی ایران که در کمربندی 
فرودگاه امام خمینی برگزار شد، عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد. رقابت 
استقامت جاده در مسیری به مسافت 1۳0 کیلومتر برگزار شد و 77 رکابزن از 22 
استان به رقابت پرداختند و در پایان بهنام خسروشاهی از آذربایجان شرقی اول شد. 
در این مسابقه رکابزنان صاحبنام زیادی حضور داشتند مانند محمد گنج خانلو، سعید 
صفرزاده،  حسین عسگری، علیرضا حقی و بهنام آرین اما هیچ کدام روی سکو نرفتند. 

مهدی خدابخشی ملی پوش وزن 84- کیلوگرم کاراته ایران که در رقابت 
با ذبیح الله پورشیب کاپیتان پرافتخار تیم ملی برنده رقابت انتخابی بود، 
تأکید دارد که برای کسب بهترین نتیجه در میادین پیش رو با همه توانش 
تلاش کرده و از جان مایه گذاشته تا موفق شده از سد بزرگان و ستاره های 
نامدار کاراته ایران عبور کند. خدابخشی معتقد است، 6 ماه شبانه روز 

برای حضور در بازی های همبستگی تلاش کرده است.

ذبیح الله پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته کشورمان پس از شکست 
در انتخابی تیم ملی کاراته و از دست دادن شانس حضور در بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی با تأکید بر اینکه تیم ملی ارث پدری هیچ 
کدام از آنها نیست که همیشه در آن حضور داشته باشند، معتقد است 
پیراهن تیم ملی را راحت به دست نیاورده است. اما وقتی در انتخابی 
شکست خورده، باید این شکست را بپذیرد و به قانون احترام بگذارد.

دوچرخه سواری خدابخشی: پورشیب :

خسروشاهی ، قهرمان دوچرخه سواری ایران  کاراته ارث پدری نیست  از جان مایه گذاشتم

الگوسازی برای جوانترها
رفتار حرفه ای ستاره های کاراته بعد از باخت در انتخابی

حرف های متناقض 
خطر انحلال بیخ گوش ذوب آهن!

   یکشنبه  12 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7072

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

باز هم باختیم، بد هم باختیم!
با تغییر کادر فنی، حضور ستاره ها، زمان کافی و تدارک بهتر

 همه منتظر بودند برای تغییر. زیر و رو 
کردن نیمکت تیم ملی و کشاندن یک 
مربی به ایران پس از بیست سال، قرار 
بود تکانی اساسی به تیم ملی بدهد 
و حداقل کاری کند که دیگر شاهد 
باخت هایی از آن دست نباشیم. اما 
باختیم، واقعاً هم بد باختیم! باختی 
که چندین برابر بدتر و تلخ تر از باخت 
دور رفت مقابل قزاقستان بود و شاید 
به جرأت بتوان گفت که امید همه را 

ناامید کرد.

باختباستارهها
باخت تیم ملی در زمان مصطفی 
هاشمی )در پنجره دوم انتخابی جام 
جهانی( مقابل قزاقستان، اگرچه در یک 

بازی خانگی اما در شرایطی به دست آمد 
که خبری از چند بازیکن اصلی تیم ملی 
نبود. حامد حدادی به عنوان مهره اصلی 
و کلیدی تیم ملی در کنار بهنام یخچالی، 
دو بازیکن اصلی تیم ملی بودند که در 
آن مسابقه غایب بودند. حالا اما سعید 
ارمغانی هر دوی این بازیکن ها را آن 
هم برای مدت قابل توجهی در اختیار 

داشت اما باخت، بد هم باخت!

تمرکزوزمانکافی
تیم ملی بسکتبال در شرایطی جمعه 
شب مقابل قزاقستان به میدان رفت 
که چندین هفته اردوی متمرکز و یک 
اردوی برون مرزی اروپایی را هم پشت 
سر گذاشت؛ در آرامش و آسودگی 
کامل! درست بر خلاف باخت قبلی 
که در بدترین شرایط ممکن ثبت شد. 
ماجراهای انتخاباتی و مسابقات لیگ و 
کوهی از حاشیه که همگی آرامش را از 

تیم ملی گرفته بودند.
ارمغانی اما هم اردوی مبسوط داخلی 
و خارجی داشت و هم بازی تدارکاتی. 
البته که نباید ناآشنایی اش با بازیکنان 
را فراموش کرد اما به هر ترتیب این 
مسأله ای بود که از ابتدا همه به آن 
واقف بودند و جواد داوری با علم به 
همین مسأله، ارمغانی را از مجارستان 

فراخواند.

باختسنگینتر
بدونسهامتیازی

باخت چهار امتیازی ایران در بازی در 
حالی به یک باخت هشت امتیازی 
با نتیجه 68 بر 60 رسید که تیم ایران 
روز ناامیدکننده ای در پرتاب های سه 
امتیازی داشت. صفر پرتاب موفق از 18 
اقدام! آن هم در روزی که قزاق ها باز هم 
مانند بازی اول، در پرتاب های راه دور 
تیم ما را آزار دادند و به برتری رسیدند.

آنالیزنکردیم،آنالیزشدیم!
مورد اصلی که تیم ایران را در بازی اول 
در تهران آزار داد، دفاع خوب قزاق ها و 
در مقابل گردش توپ فوق العاده و در 
نهایت پرتاب های خوب راه دورشان 
بود. نقاط قوتی که واضح بود ما در بازی 
جمعه هیچ برنامه ای برایشان نداشتیم. 
نه فکری به حال فرار از دفاع قزاقستان 
کرده بودیم و نه جلوگیری از قدرت 
خوبشان در پرتاب های سه امتیازی. 
در مقابل اما قزاق ها به بهترین شکل 
ممکن بهترین های ایران را مهار کردند. 
حدادی دفاع زون شد، جمشیدی یک 
بار هم با خیال راحت پرتاب نکرد و بهنام 
یخچالی هم همه توانش را در پخش 
کردن توپ صرف کرد و دیگر زورش به 

امتیازگیری نرسید.

چهدادیم،چهگرفتیم؟
باخت دوم به قزاقستان قرار نیست 

باخت قبلی را تطهیر کند یا آن را عادی 
جلوه دهد. هیچ کدام از این دو باخت 
عادی نبوده و نیست. قزاق ها اگرچه 
خیلی خوب بسکتبال بازی می کنند 
و تفاوت زیادی با سال های گذشته 
داشته اند اما ماجرا اینجاست که حال 
تیم ایران خوب نیست! تیم ایران 
اگر نمایشی در خور توان و پتانسیل 
خودش داشته باشد و صد بار هم 
بازنده باشد، جای انتقاد و گله ای 
نیست. ما در پنجره قبلی با هدایت 
مصطفی هاشمی و کادر قبلی بد بودیم 
و با این همه تغییر و آمدن بازیکنان و 
تدارک بهتر هم بد بودیم، خیلی بد! 
ریشه کار هر چه که هست، فعلاً زمانی 
برای درمان آن نداریم و بهترین کار 
رسیدگی به این تیم در بحث فنی است 
که کادر فنی حداقل برای رها شدن از 
چنگ دفاع یک تیم درجه دوی آسیایی 

چاره ای داشته باشد.

سه فدراسیون از جمله دوومیدانی 
اسامی خود را تا پایان مهلت تعیین 
ی  زی ها با در  ر  برای حضو شده 
می  سلا ا ی  ها ر کشو همبستگی 
نداده اند که همین این رشته ها را 

در آستانه حذف قرار داده است. 
اصغر رحیمی، سرپرست کاروان 
اعزامی به پنجمین دوره بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی که در 
حال حاضر در قونیه به سر می برد؛ در 

این باره گفت:»با  وجود زمان تعیین 
شده برای اعلام اسامی ورزشکاران 
و کادر فنی برای فدراسیون ها جهت 
حضور در بازی های قونیه، متأسفانه 
هنوز دو سه فدراسیون از جمله 
دوومیدانی اسامی نفرات خود را 
برای ثبت نام اعلام نکرده اند که با 
توجه به اتمام زمان تعیین شده، 
ز سوی مسئولان  ا است  ممکن 
برگزار کننده بازی ها، از حضور در 
این رقابت ها حذف شوند که در این 
صورت مسئولیت هرگونه عواقبی بر 
عهده خود فدراسیون است.« رحیمی 
بدون اینکه اسامی فدراسیون ها را 
اعلام کند، ادامه داد:»طی نامه ای 
مکتوب به فدراسیون ها اعلام کرده 
بودیم که زمان نهایی معرفی کادر 
فنی و ورزشکاران، 5 تیر ماه است 

ولی با  وجود گذشت تقریباً یک هفته 
و پیگیری های لازم هنوز دو سه 
فدراسیون اسامی نفرات خود را اعلام 
نکرده که در خطر حذف از بازی ها قرار 
دارند.« اصغر رحیمی درباره تخصیص 
بودجه تیم ها گفت:»همچنین با توجه 
به تخصیص سهمیه 25 درصدی کادر 
فنی از سوی کمیته برگزاری بازی ها که 
شامل همه 57 کشور حاضر در این 
رقابت ها است، تلاش کردیم تا این 
درصد سهمیه سرپرستان و مربیان را 
افزایش دهیم که موفق هم شده ایم 
ولی هنوز به نقطه ایده آل نرسیده ایم 
لذا با توجه به محدودیت میزبان برای 
اسکان مربیان در دهکده ورزشکاران، 
شاید مجبور شویم برخی از اعضای 
کادر فنی تیم ها را در خارج از دهکده 

اسکان دهیم.«

سه رشته در آستانه حذف از بازی های کشورهای اسلامی

دوومیدانی اسامی را نداده است

محسن آجرلو
خبرنگار

 zخبر

باخت دوم به 
قزاقستان قرار 

نیست باخت قبلی 
را تطهیر کند یا آن 

را عادی جلوه دهد. 
هیچ کدام از این دو 
باخت عادی نبوده و 

نیست.

محمدعلی گرایی که مدت زیادی است با مشکل مصدومیت زانو روبه رو 
است، از بازگشتش به تمرینات تیم ملی خبر داد. محمدعلی گرایی،  
دارنده مدال برنز جهان حضور در چند تورنمنت را هم از دست داد اما 
با این  حال اعلام کرد مشکلی برای حضور در قهرمانی جهان ندارد: »این 
روزها مرور فن می کنم، اما هنوز کشتی نگرفته ام. از اردوی بعدی کشتی 

هم می گیرم. جای نگرانی نیست و وضعیت پایم رو به بهبود است.«

فدراسیون جهانی بسکتبال نسبت به دومین باخت تیم ملی ایران مقابل قزاقستان 
واکنش نشان داد. فیبا در گزارشی که در رابطه با بازی ایران و قزاقستان منتشر کرد، 
با اشاره به تکرار باخت مقابل قزاق ها نوشت: این پیروزی قزاقستان مقابل شاگردان 
ارمغانی نشان داد که شکست دادن ایران در پنجره قبل هم اتفاقی نبود! فدراسیون 
جهانی پیش از این مسابقه هم با قرار دادن قزاقستان در گرید یک و ایران در گرید 
شش، رویکرد خود در قبال شرایط ایران )حتی در حضور ستاره ها( را نشان داده بود.

بسکتبالگرایی : 

کنایه FIBA به ایرانبه جهانی می رسم

رئیس فدراسیون کشتی روسیه به بیانیه مشترک ۳۳ وزیر ورزش در تعلیق این 
کشور اعتراض کرد؛ موضوعی که باعث خشم میخائیل مامیاشویلی شد: »این 
اقدام نسبتاً قابل پیش بینی بود. آنها باید به دقت به آنچه رئیس جمهوری کشورمان 
می گوید، گوش کنند. آنها چایکوفسکی، تولستوی، پوشکین و گرگیف را باید ممنوع 
کنند. پیشنهاد می کنم که مدال های سایتی اف و کارلین را هم بگیرند و پادوبنی را 
از عنوان قهرمان قهرمانان محروم کنند و این عناوین را به افراد خود منتقل کنند. «

مامیاشویلی: 

مدال های سایتی اف و کارلین را هم بگیرید!

 انتخابی درون اردویی
 برای نوجوانان جهان

جبران آسیایی

 در جهانی
با برگزاری 4 مسابقه انتخابی 
درون اردویی، ترکیب تیم ملی 
کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان برای 
مسابقات جهانی ایتالیا مشخص 
شد. تیم ملی کشتی فرنگی در 
یک وزن و کشتی آزاد در سه وزن 
رقابت های انتخابی درون اردویی 
برگزار کردند. در کشتی فرنگی، 
در وزن 51 کیلوگرم محمدرضا 
غلامی و محمد جواد ابوطالبی 
با هم مبارزه کردند. غلامی با 
توجه به ملی پوش بودن در 
رقابت های قهرمانی آسیا به 
یک برد و ابوطالبی به دو برد 
برای پیروزی در انتخابی احتیاج 
داشتند. در مبارزه اول غلامی با 
نتیجه 5 بر ۳ به پیروزی رسید 
تا با همین تک پیروزی برنده 
انتخابی شود. در کشتی آزاد 
نوجوانان، انتخابی درون اردویی 
در سه وزن 55، 65 و 71 کیلوگرم 
برگزار شد. در وزن 55 کیلوگرم، 
ابوالفضل شمسی پور و امیر 
مهدی نجاتی زاده به مصاف هم 
رفتند که نجاتی زاده با دو برد، 
دوبنده تیم ملی را به تن کرد. در 
وزن 65 کیلوگرم، محمدمهدی 
ممیوند و سینا خلیلی با هم 
مسابقه دادند که ممیوند با توجه 
به ملی پوش بودن در آسیایی با 
یک برد دستش به عنوان برنده 
انتخابی بالا رفت. در وزن 71 
کیلوگرم کشتی انتخابی بین 
یونس شفیعی و مهدی پاک نهاد 
برگزار شد که شفیعی با یک برد 
و یک باخت به دوبنده تیم ملی 
رسید. تیم کشتی آزاد نوجوانان 
در قهرمانی آسیا به سکو نرسید 
و حالا در جهانی به فکر جبران 

است.

آغاز کشتی فرنگی نونهالان 
قهرمانی آسیا 

 3 فینالیست 
در 10 وزن

در جریان رقابت های کشتی فرنگی 
نونهالان آسیا در بحرین، ۳ فرنگی کار 
ایران راهی دیدار فینال شدند. 
رقابت های کشتی فرنگی نونهالان 
قهرمانی آسیا از صبح روز شنبه 
در شهر منامه بحرین آغاز شد 
که مسابقات هر 10 وزن در یک 
روز برگزار شد که فقط در ۳ وزن 
کشتی گیران به فینال رسیدند. 
هدایت این تیم بر عهده فرهاد 
اسماعیل نژاد است. با توجه به 
تعداد کم شرکت کننده ها در این 
بقات  5 وزن مسا بقات در  مسا
به صورت دوره ای برگزار شد که 
رده بندی نهایی بعد از برگزاری 
مسابقات باقی مانده در هر وزن 
مشخص می شود. در 5 وزن اما 
تعداد شرکت کننده ها بیشتر بود 
پیش  بقات  و طبق جدول مسا
رفت که عرفان بخت آور، علیرضا 
ی  مهد محمد و  حسینی  محمد
درخشان در اوزان 41، 62 و 85 
کیلوگرم به دیدار فینال راه یافتند 
و امیرعلی حیدری و علی میکائیلی 
در اوزان 52 و 75 کیلوگرم راهی 
دیدار رده بندی شدند. در 5 وزنی که 
به دلیل تعداد کم شرکت کننده ها 
مسابقات به صورت دوره ای برگزار 
می شود و رده بندی نهایی بعد از 
اتمام مسابقات مشخص می شود؛ 
در چهار وزن کشتی گیران کشورمان 
حداقل یک شکست را داشتند و 
قهرمان شدن آنها منوط به برخی 
از اتفاقات است اما امیرمهدی 
سعیدی در وزن 57 کیلوگرم سه 
رقابت خود را برنده بیرون آمد و 
مسابقه آخر او با ایگیس خانیبکوف 
از قرقیزستان است که در صورت 
نی  ن قهرما به عنوا برنده شدن 
می رسد. مسابقات کشتی فرنگی 
نونهالان قهرمانی آسیا بعد از وقفه 
سه ساله دوباره از سر گرفته شده 
است. هدف از برگزاری مسابقات 
موزش صحیح فنون  آ نهالان  نو

کشتی در این رده است.

یکشنبه  12 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7072  

انعکاس اخبار ورزش ایران
7 منهای فوتبال

بسکتبال

راه اندازی لیگ برتر بسکتبال 3 نفره
فدراسیون بسکتبال ایران، لیگ بسکتبال سه در سه را راه اندازی می کند. طبق 
برنامه ریزی های انجام شده توسط سازمان بسکتبال سه نفره این فدراسیون، 

لیگ ملی بسکتبال سه نفره مردان از هفته آینده با حضور 61 تیم در چهار 
منطقه کشور برگزار می شود. طبق برنامه ریزی های انجام شده از هر منطقه 

8 تیم به دور بعدی لیگ صعود می کنند و با مشخص شدن رنکینگ تیم ها در 
این مرحله لیگ ملی به دو بخش لیگ برتر و لیگ دسته یک تبدیل می شود. 
تیم های اول الی شانزدهم، لیگ برتر را تشکیل می دهند و تیم های هفدهم 

تا سی و دوم به لیگ دسته یک راه پیدا می کنند. شیراز، شهرکرد و تبریز، 
شهرهایی هستند که میزبان رقابت های مناطق مختلف هستند. این رقابت ها 

از هفته آینده 1۳ تیر ماه در سطح کشور به صورت همزمان آغاز خواهد شد.

ZOOM

کادر فنی و مدیران دو باشگاه 
آلومینیوم اراک و مس رفسنجان 
درباره معاوضه دو بازیکن با 
یکدیگر به توافق رسیدند و 
مراحل اداری این کار در حال 
ین  انجام شدن است. بر ا
اساس، رامتین سلیمان زاده 
لومینیوم قرار  مدافع میانی آ
است با یونس اکبری مدافع 
چپ مس رفسنجان معاوضه 
شود. مسی ها بابت این انتقال 
مبلغ 2.5 میلیارد تومان به 
آلومینیوم پرداخت خواهند کرد.

مهدی شیری مدافع راست تیم 
فوتبال فولاد خوزستان در این 
تیم  ماندنی شد. این بازیکن با 
چند پیشنهاد مواجه شده بود 
ولی در نهایت برای عقد قراردادی 
یکساله با فولاد به توافق رسید و 

در این تیم ماند.
فع  مهران درخشان مهر مدا
چپ 24 ساله فصل قبل فولاد 
خوزستان با قراردادی دو ساله به 

گل گهر پیوست.
محمد ناصری دروازه بان 29 ساله 
که در لیگ بیست و یکم پیراهن 
پیکان را برتن کرده بود، برای یک 
فصل دیگر در جمع شاگردان 

مجتبی حسینی ماندگار شد.
 با جدایی مسعود پورمحمد از 
نفت مسجدسلیمان مسئولان 
و سرمربی این تیم تصمیم به 
جذب یک دروازه بان گرفتند. 
سعید جلالی راد تازه ترین خرید 
نفتی ها به شمار می رود. این 
دروازه بان سال گذشته در 
شهرخودرو حضور داشت ولی 
مصدومیت به او اجازه بازی نداد.
محمدرضا غبیشاوی که سال 
گذشته عملکرد خوبی در صنعت 
نفت آبادان داشت تصمیم 
گرفته در لیگ بیست و دوم 
برای فولاد خوزستان توپ بزند.
امین کاظمیان و علی خلیلی، دو 
بازیکنی هستند که فصل گذشته 
هم نقش پررنگی در صعود مس 
کرمان به لیگ برتر ایفا کردند 
تا در ادامه برنامه های صنعت 
مس برای حضور در لیگ برتر با 
فرزاد حسین خانی، قراردادشان 

تمدید شود.
باشگاه مس رفسنجان در ادامه 
روند تمدید قراردادهایشان، 
قرارداد مهدی ترکمان و مهرداد 
رضایی را به مدت یک فصل 

تمدید کرد.
علی تهامی و سامان تورانیان 
مدافعان فصل گذشته مس 
کرمان قراردادشان را به مدت 
یک فصل دیگر با این تیم تمدید 

کردند.
علی محسن زاده سنگربان فصل 
گذشته نفت که موفق شد با ۱۰ 
کلین شیت عملکرد خوبی از 
خود به جا بگذارد، برای لیگ 
بیست و دوم با مسئولان این 

باشگاه تمدید کرد.
مسعود شجاعی بازیکن باتجربه 
نساجی که به دلیل مسافرت 
به خارج از کشور قراردادش 
تمدید نشده بود در جلسه ای با 
مدیرعامل باشگاه گفته است که 
علاقه دارد همچنان در نساجی 
بماند و مشکلی برای حضور در 
این تیم برای فصل آینده ندارد.

ــان  در لیگ بیست و یکم 4۰ دروازه بـ
در ۱6 تیم شاغل در این لیگ پای در 
میدان نهادند اما تنها مرد صد درصد 
در این عرصه سیدحسین حسینی 
بود که استقلال و بواقع کل لیگ را 

قبضه کرد.

شهرخودرو برای فرار از سقوط به 
دسته ای پایین تر که البته شامل 
حالش نشد، به چهار دروازه بان 
روی آورد تا رکورددار بهره گیری از 
ـــه تعدد  سنگربانان باشد اما این گون
استفاده ها نه نشان از قدرت و 
وسعت امکانات تیم ها بلکه حکایت 
از فقدان دروازه بانانی در فصل گذشته 
لیگ برتر فوتبال کشور داشت که 
چنان توانمند باشند که تیم هایشان 
ـــر آنها احساس بی نیازی به  ـــا تکیه ب ب

سایرین بکنند. 
حسینی تنها سنگربانی بود که این 
حلقه عدم اعتماد را شکست و با 
اینکه فرهاد مجیدی در 4 بازی 
از 3۰ مسابقه آبی ها به علیرضا 
رضایی جوان تر روی آورد ولی در 
میان تمام 4۰ مردی که در لیگ 
بیست و یکم درون واپسین سنگر 
تیم شان ایستادند، فقط حسینی 
بود که هر دلیلی را به دست داد 
که سرمربی اش از تنوع طلبی در 

خصوص وی خودداری کند. 
خوردن فقط ۱۰ گل توسط استقلال 
یک شاهکار تمام عیار از سوی 
حسینی و کل نظام دفاعی این تیم 
بود و اگر این عامل در کار نبود، 
با خط  بی ها  مکان نداشت آ ا
حمله ای که قطره چکانی گل می زد 
و فقط متخصص بردهای ۰-۱ بود، 
نی را در تاریخ  قاطع ترین قهرما
برپایی لیگ برتر به نام و حساب 

خود بنویسند.
 

تنهامرد30مسابقهای
تنها سنگربانی که در هر 3۰ بازی 
ــی  ــان صادقـ ــرد، ایمـ ــرکت کـ تیمش شـ
بود و هر چه داشت، رو کرد ولی 
چه سود که همت چشمگیر وی 
نیز فجرسپاسی محبوب را از سقوط 
به دسته ای پایین تر نجات نداد، 
ــودی  ــه خـ ــورده وی بـ ــد 29 گل خـ هرچنـ
خود آنچنان حدنصاب بدی نبود که 

یک تیم را به دسته ای پایین تر سوق 
بدهد و آنچه این تیم را از لیگ برتر 
خارج کرد، عملکرد بسیار ضعیف 
حمله وران تیم بود که به ۱۰ گل زده 

در 3۰ بازی اکتفا کردند. 
دومین دروازه بان پر استفاده در 
فصل گذشته لیگ برتر فوتبال 
ـــود که در  ـــدی ب ـــران، حسین پورحمی ای
29 بازی آلومینیوم اراک شرکت کرد و 

 zنقل و انتقالات

 وصال روحانی
روزنامه نگار

 zمصاحبه

جی  نسا ن  پیتا کا ممشلی  مجتبی 
به صورت رسمی از این تیم جدا شد. او 
در این باره می گوید: »قسمت نشد که 
در خدمت تیم نساجی باشم. شرایط 
در این 2 سال خاص بود. سال اول 
با مصدومیت سپری شد و در سال 
دوم نیز چندان به من بازی نرسید 
ولی شرایط اینگونه پیش رفت که 
نتوانستم در تیم بمانم. در این چند 
سال در نساجی روی کارم تمرکز کرده 
بودم. بازیکن باید اینگونه باشد. ما 
فقط وظیفه مان را انجام دادیم و چیزی 
غیر از این نبوده است. یک سال در 

لیگ یک برای نساجی بازی کردم که به 
لیگ برتر صعود کردیم و 4 سالی نیز با 
این تیم در لیگ برتر حضور داشتم. در 
خاطرات خوب نساجی از صعود به لیگ 
برتر گرفته تا قهرمانی جام حذفی حضور 
داشتم. به هر حال فوتبال همین است 
دیگر. سرمربی باید به بازیکن اعتقاد 
داشته باشد. خود من به شخصه آقای 
الهامی را از لحاظ فنی خیلی قبول دارم، 
او اولین قهرمانی این باشگاه را رقم 
زد. به هر حال فوتبال همین است و 

همیشه جریان دارد.« 
او هم ناراحت است هم راضی از 

مسئولان: »درست است که نساجی 
باشگاه خصوصی است و آقای حدادی 
از جیب خودش خرج می کند ولی 
به جرأت می توانم بگویم که نساجی 
با معرفت ترین باشگاه ایران است. 
روزهایی که من مصدوم بودم، باشگاه 
همه جوره از من حمایت کرد. فقط 
می توانم از آنها تشکر کنم. این یک 
حس دوطرفه بوده است. الان که جدا 
شده ام ناراحتم چون بعد از 5 سال 
از تیمی جدا شوید، طبیعی است که 
ناراحتی در پی دارد. ولی این علاقه 

دوطرفه بوده است.«

همه جوره پایم ایستادند

 ممشلی: برای 
جدایی ناراحتم

زمان کالدرون که 
من در تیم حضور 

داشتم، علیرضا 
بیرانوند دروازه بان 

اول پرسپولیس 
و تیم ملی بود به 

 همین خاطر 
هر ساله در مسابقات 

زیادی حاضر می شد 
و فشاری زیادی را 

چه از لحاظ تمرینات 
و حضور در مسابقه 

متحمل می شد.

 سیدی: حداکثر 15 گل 
آمار خوبی برای گلر است

تغییرات زیاد گلرها خروجی خوبی ندارد

محسن سیدی مربی دروازه بان های اسبق پرسپولیس در زمان حضور 
گابریل کالدرون بر این باور است که دروازه بانی در لیگ برتر فوتبال 
ایران موفق خواهد بود که در طول یک فصل ۱5 گل دریافت کند. این 
آمار از نظر سیدی برای دروازه بانی که در لیگ های معتبر حضور دارد 

هم زیر 2۰ گل خورده در یک فصل است. 
درفصلبیستویکمفوتبالایرانچهلدروازهباندرفقستوری
تیمهاقرارگرفتندکهعملکرددروازهبانتیمهایحاضردرلیگرا

چگونهارزیابیمیکنید؟
این آمار به دست آمده تنها عدم ثبات دروازه بان های حاضر در لیگ برتر 
را نشان می دهد. تغییرات بسیار زیاد دروازه بان ها در لیگ برتر خروجی 
خوبی برای تیم ملی ندارد. ما باید به این موضوع توجه داشته باشیم 
که تیم های حاضر در لیگ برتر انگلستان، لالیگا و لیگ های اروپایی 

تغییرات زیادی در خط دفاع و دروازه خود انجام نمی دهند. 
رادوشویچیکیازهمین40نفربود.

زمان آقای کالدرون که من در تیم حضور داشتم، علیرضا بیرانوند 
دروازه بان اول پرسپولیس و تیم ملی بود به همین خاطر هر ساله در 
مسابقات زیادی حاضر می شد و فشاری زیادی را چه از لحاظ تمرینات و 
حضور در مسابقه متحمل می شد. به همین دلیل با تشخیص کادر فنی 
به تناوب از رادوشویچ استفاده می کردیم تا بیرانوند هم بتواند استراحت 

و انرژی از دست داده اش را بازیابی کند، یک نکته را هم بگویم.
بفرمایید.

این موضوع به خط دفاع هم مربوط می شود چون دروازه بان با خط 
دفاع رابطه مستقیم و تنگاتنگی دارد. به عنوان مثال نفت یکی از معدود 
تیم های حاضر در فوتبال ایران بود که هیچ گاه نیاز به مدافع و دروازه بان 
نداشت چرا که زردپوشان تهرانی همیشه علاوه بر بازیکن سازی در 
پست های مختلف بازیکن هم صادر می کردند که الان متأسفانه این 
تیم دیگر وجود ندارد و این اتفاق جای تأسف دارد. وقتی علیرضا بیرانوند 
از نفت تهران به پرسپولیس آمد همزمان هم دروازه بان اول نفت تهران 
و تیم ملی بود به همین خاطر بوژیدار رادوشویچ هم جذب شد. البته 

انجام دادن این موضوع بستگی به سطح تیم و دروازه بان هم دارد.
چندگلخوردهدر30مسابقه)یکفصللیگبرتر(آمارقابلدفاعی

براییکدروازهبانحاضردرلیگبرتراست؟
معمولاً آمار 2۰ گل خورده یا کمتر از آن رقم معقولی برای یک دروازه بان 
حاضر در لیگ های معتبر اروپا مانند سری آ ایتالیا، لیگ برتر انگلستان، 
بوندس لیگا آلمان و ... است اما این عدد برای لیگ برتر ایران باید زیر 
۱5 گل خورده در یک فصل باشد چرا که در لیگ ایران چند تیم مطرح 
مانند استقلال، پرسپولیس، سپاهان و گل گهر سیرجان توانایی توقف 
تیم های بزرگ را دارند و متأسفانه اکثر تیم ها در لیگ ایران پیش از 

آغاز مسابقه بازنده هستند

 دروازه بانان 
 لیگ بیست و یکم 

چگونه بودند؟
یک ستاره مطلق و مُشتی سنگربان متوسط

اوج رقابت 
لیگ برتری ها برای 

جذب بازیکن

معمولاً آمار 20 گل 
خورده یا کمتر از آن 
رقم معقولی برای 

یک دروازه بان حاضر 
در لیگ های معتبر 

اروپا است

   یکشنبه  12 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7072 

در آیینه لیگ
فوتبال  ایران 10

مهدی تارتار سرمربی تیم ذوب آهن با کنایه درباره نقل و انتقالات 
باشگاهش صحبت می کند: »ما منتظر هستیم تیم های متمول یارهای 
خودشان را بگیرند، چون بازیکنان به پیشنهادات ما فکر هم نمی کنند. 
البته چند بازیکن خوب گرفتیم و سر فرصت بازیکنان دیگر را جذب 
می کنیم و به امید خدا تمرینات ما از روز نهم شروع شده و ادامه دارد تا 

با بازی های تدارکاتی آماده شویم برای لیگ.«

سرمربی تیم فوتبال مس رفسنجان مدعی است قرارداد بازیکن خارجی تیمش 
را ظرف 3 دقیقه تمدید کرده است. او می گوید: »اگر منشا موافق باشد حاضر 
به انتشار قراردادش هستم. خیلی پایین تر از پیشنهاداتش با او قرارداد بستیم. 
ما کلاً سه دقیقه صحبت کردیم و قراردادش را تمدید کردیم.« ربیعی با اشاره 
به بالا رفتن مبلغ قراردادها این طور می گوید: »ما باید به دنبال درست کردن 
اصل موضوع باشیم و بگوییم چه شد که قیمت  بازیکنان به یکباره بالا رفت.«

سرمربی صنعت نفت آبادان به انتقادها از او مبنی بر اینکه او در بیشتر دوران 
ورزشی خود کارشناس فوتبال بوده تا اینکه کار مربیگری انجام دهد، واکنش 
نشان داد. او می گوید: »اگر بکن باوئر هم در آلمان بازی های لیگ را کارشناسی 
کند، به او می گویند مربی نیستی؟ من در چهار کشور مدیر فنی باشگاه ها بودم. 
اریکسون هم در کشورهای عربی مدیر فنی بوده است. در آلمان می گویند 

مدیر ورزشی؛ یعنی کسی که سرمربی و بازیکنان را استخدام می کند.«

مهدی تارتار محمد ربیعی رضا پرکاس

کنایه سرمربی ذوب آهن به برخی باشگاه ها ادعای سرمربی مس رفسنجان درباره منشا دفاع سرمربی آبادان از خودش

مل  مدیرعا ن  ییا رجا محمد 
باشگاه آلومینیوم اراک درباره 
افزایش بی رویه ارقام قرارداد 
بازیکنان شاغل در لیگ برتر 
فوتبال و سیاست باشگاهش 
ید: »محصول شرکت  می گو
آلومینیوم خیلی سخت تولید 
می شود و کارگران زیادی پای 
کوره هستند به همین خاطر 
همیشه در ذهن داریم که بودجه 
باشگاه حیف و میل نشود. 
پیشنهادهای نجومی زیادی از 
بازیکنان شنیدیم که همه را 
رد کردیم. مردم اراک بدانند 
بازیکنان خوبی در تیم خودمان 
داشتیم که مبالغ خارج از عرف 
درخواست کردند، اما نپذیرفتیم و 
قطع همکاری کردیم. احترام آنها 
برای ما واجب است، اما چنین 
ارقام غیراستانداردی پرداخت 
نمی کنیم. اگر باشگاه دیگری 
پیشنهاد چهار برابری به آنها 
بدهد، زمینه را برای انتقال این 

بازیکنان فراهم می کنیم.«
او با اشاره به تعیین سقف 
قراردادها این طور می گوید: 
»به درودگر گفتم که نظر دادن 
باشگاه ها در ایجاد سقف قرارداد 
موضوعی غیراصولی است و 
شش، هفت باشگاه هستند که 
خارج از قاعده خرج می کنند. 
ممکن است قراردادی به صورت 
صوری ببندند، اما چیزهایی 
که می بینیم و می شنویم، به 
واقعیت نزدیک تر است. درست 
نیست بگوییم موافق سقف 
قرارداد هستیم، اما حرف و 
عمل ما متفاوت باشد. اگر قرار 
است فساد را پیگیری کنیم 
و راه فساد را ببندیم، سازمان 
لیگ و دستگاه های نظارتی باید 
قراردادها را به صورت شفاف 
بررسی کنند. برای بستن راه 
تخلف به عزم جدی تری نیاز 
داریم. باشگاه آلومینیوم پیش 
از اینکه به سقف قرارداد برسد، 
مسائلی چون قرارداد سال 
گذشته بازیکنان، توانایی های 
آنها و حضور در تیم ملی را بررسی 
می کند. اکنون شرایط اقتصادی 
پایداری نداریم و صحبت از ارقام 
نجومی، میان مردم و فوتبال 
فاصله می اندازد و آنها را از فوتبال 

»زده« می کند.«
رجاییان به رقم قراردادهای 
می کند:  ره  شا ا نش  یکنا ز با
»کمیته نقل وانتقالاتی ما هشت 
عضو دارد که همه آنها در مذاکره 
با مدیران برنامه های بازیکنان 
حاضر می شوند. مدیر برنامه 
می خواهد به ما یک محصول 
بفروشد و گاهی بازیکنِ مصدوم 
خودش را باکیفیت جا می زند. در 
این شرایط نباید کلاهی سرمان 
برود. قراردادهای بازیکنان ما 
زیر سقف هفت میلیاردی است 
و بازیکنان محدودی ارقام حول 

سقف را دریافت می کنند.«

تمام پیشنهادهای نجومی 
را رد کردیم

رجاییان: 
قراردادهای ما کمتر 

از ۷ میلیارد تومان 
است

با اینکه 23 گل خورد اما هم تیمش 
تا فینال جام حذفی پیش رفت و 
هم اعتماد تام و تمام سیدمهدی 
رحمتی، سرمربی تیم اراکی که 
سال ها سرآمد سنگربانان فوتبال 
ایران بود، نشان می داد وی چه 

خمیرمایه خوبی دارد. 
علیرضا حقیقی و محسن فروزان، 
ــگ  ــتفاده لیـ ــر اسـ ــان پـ ــر دروازه بانـ دیگـ

بیست و یکم بودند. 
اولی در 27 مسابقه نساجی درون 
دروازه این تیم ایستاد و فروزان هم 
با 26 بار حفاظت از دروازه گل گهر، 
نشان داد که اطمینان کامل امیر 

قلعه نویی را جلب کرده است. 
بواقع 19 گل خورده فروزان یک رکورد 
فوق العاده برای او بود و وی را بعد از 
حسینی یکی از بهترین سنگربانان 

لیگ بیست و یکم معرفی کرد.
 حبیب فرعباسی که حفاظت از 
دروازه ذوب آهن را برعهده داشت و 
حامد لک و فرهاد مجد کرمانشاهی 
دیگر دروازه بانان پراستفاده فصل 
گذشته لیگ بودند اما فرعباسی 
ــع  ــه جمـ ــز بـ ــا ذوب هرگـ ــورد تـ 20 گل خـ
شش تیم صدر جدول نرسد و با 
ـــا آنها هفتم شود و  فاصله ای عظیم ب
حامد لک در یکی از بدترین فصول 
ـــی کرد که  ـــد دروازه بان عمرش آنقدر ب
پرسپولیس می تواند یکی از دلایل 
عدم تجدید قهرمانی اش را وجود 

وی بینگارد.

آبی از خارجی ها گرم نشد
از دروازه بانان خارجی لیگ بیست 
و یکم نیز آب چندانی گرم نشد. 
کریستوفر کنت هرگز سپاهان را به 
قدرت خود واقف نساخت و فایز 

الرشیدی که در 16 بازی مس 
رفسنجان به میدان آمد، با 

15 گل خورده اگرچه محمد 
ربیعی را نسبت به خود 

ناامید نکرد، اما این 
مربی را شادمان 
 . خت نسا هم 
بوژیدار رادوشویچ 

کروات هم بیش از 
آن که برای پرسپولیس 
دروازه بانی کند، مثل 
ل  مشغو ل  معمو
دعواهای مالی با این 
ــود و در همین  ــگاه بـ باشـ
راستا نیز برای همیشه 
قهر کرد و رفت و به فیفا 

شکایت کرد. اینها در فصلی روی داد 
ـــان  ـــه دروازه بان که کلاً رویکرد تیم ها ب
خارجی به پایین ترین سطح خود 
رسیده بود و آمار بدی که همین 
ــای نهادند،  ــنگربانان کم شمار برجـ سـ
سندی شد بر اینکه عدم رویکرد به 

آنها بی دلیل نبوده است.
 

پاداشی برای »مرد اول«
اکثریت بر این باورند که لیگ بیست 
ــان مطلق و  و یکم فقط یک دروازه بـ
ستاره بی چون و چرا )سیدحسین 
حسینی( داشته و بقیه، مشُـــتی 
ند که  سنگربان متوسط بوده ا
بود و نبودشان تغییرات شگرفی را 
ـــا این حال کار  موجب نشده است. ب
بالنسبه خوب فروزان و نمایش های 
امیدبخش حقیقی نشان داد این 
دوره از لیگ آنقدرها هم تک ستاره ای 
نبوده و حتی شهاب گردان در فولاد و 
فرزین گروسیان در صنعت نفت هم 
بد عمل نکردند. با این حال سخت 
ـــاور کنیم که هیچ یک از این  است ب
سنگربانان در ترسیم سرنوشت لیگ 
ــان در  و حتی رقم زدن جایگاه تیم شـ
جدول رده بندی سهمی چشمگیر 
داشته اند و این لقب فقط برازنده 
سنگربان شماره یک استقلال است 
ـــرای دو  ـــه تازگی ب ـــراردادش هم ب ـــه ق ک
ــا او  ــر تمدید شده است تـ ــال دیگـ سـ

ــرد. ــردی را بگیـ ــه پایمـ ــاداش آن همـ پـ

 zمصاحبه

تکمله

عملکرد 40 دروازه بانی که در لیگ بیست و 
یکم به میدان رفتند در جدول کنار  بررسی 

شده و قابل مشاهده است.  از ایمان 
صادقی که رکورد حضور در لیگ را دارد  تا 
صادقی که فقط یک بازی در کارنامه دارد.

 zگزارش

عرفان شهریاری، هافبک تیم ملی 
امید و پیکان به تازگی قرارداد 
خود را با این باشگاه فسخ کرد. 
این در شرایطی است که وی 
ــازان  ــا خودروسـ ــر بـ ــل دیگـ ــک فصـ یـ
قرارداد داشت و از طرفی 75 
درصد قرارداد فصل گذشته خود 
از این باشگاه را دریافت کرده بود. 
هرچند مبلغ قرارداد شهریاری با 
پیکان پایین بود و مدیران باشگاه 
به او اعلام کرده بودند برای فصل 
آینده این مبلغ را افزایش خواهند 
داد اما در نهایت او قراردادش را 

فسخ کرد. از طرفی شهریاری پس 
ـــه  ـــه تندی علی ـــن اقدام مصاحب از ای
باشگاه پیکان انجام و اتهاماتی را 
ـــه این مجموعه وارد کرده است.  ب
ــا  ــو بـ ــه در گفت و گـ ــه وی در ادامـ البتـ
مدیران پیکان به آنها اعلام کرده 
خودش این مصاحبه را انجام نداده 
و برخی اطرافیانش این صحبت ها 
را از جانب او در رسانه ها مطرح 

کرده اند. 
شهریاری حتی به کادرفنی و 
مدیریت پیکان قول داده بود از روز 
پنجشنبه با شروع تمرینات پیش 

فصل شاگردان مجتبی حسینی در 
تمرین شرکت خواهد کرد که این 

ــداد. ــام نـ ــم انجـ کار را هـ
در نهایت باشگاه پیکان بابت 
فسخ قرارداد و مصاحبه  شهریاری 
ین بازیکن و مدیر  امروز از ا
ــت  ــه وضعیـ ــش به کمیتـ برنامه هایـ
ـــال  ـــه اخلاق فدراسیون فوتب و کمیت

شکایت کرد. 
ظاهراً شهریاری پس از دریافت 
پیشنهاد از تیم هایی مثل پرسپولیس 
اقدام به فسخ قراردادش کرده 

است.

فسخ یکطرفه مشکل ساز شد 

 شکایت پیکان 
از بازیکن خودش

شهریاری به 
کادرفنی و مدیریت 

پیکان قول داده 
بود از روز پنجشنبه  
گذشته در تمرینات  

حاضر شود

خوردن فقط 10 گل 
توسط استقلال یک 
شاهکار تمام عیار از 
سوی حسینی و کل 

نظام دفاعی این تیم 
بود

 40 دروازه بان 
و 434 گل خورده

جدول عملکرد دروازه بان های شاغل در لیگ بیست و یکم

یکشنبه  12 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7072  

در آیینه لیگ
11فوتبال ایران

قائم اسلامی خواه وینگر مس رفسنجان درباره شرایط فعلی تیمش می گوید: 
»تیم خیلی خوبی بستیم و مطمئن هستم یاران جدیدی که آوردیم به تیم 
ما کمک می کنند. ذهنیت ما این است جایگاه بهتری را نسبت به سال 
قبل کسب کنیم. ضمن این که آذرباد بهترین بازیکن سال گذشته در تیم 
ماست.« او انگیزه های مضاعفی برای فصل جدید دارد: »اینکه آقای ربیعی 

پای من ایستاد، حالا با انگیزه هزار برابر لیگ امسال را شروع می کنم.«

حمیدرضا رجبی مربی فولاد خوزستان با اشاره به نقل و انتقالات تیمش 
می گوید: »خدا را شکر توانستیم بازیکنان مدنظر خودمان را در نقل و 
انتقالات بگیریم.« آنها یک جای خالی برای کاپیتان استقلال در نظر 
گرفته اند: »غفوری بازیکن بزرگی است و از آمدنش به فولاد استقبال 
می  کنیم اما این موضوع ربطی به بودن یا نبودن مهدی شیری ندارد. 

چه بهتر که هر دو بازیکن در فولاد باشند.«

حمیدرضا رجبیاسلامی خواه:

رضایت فولادی ها از جذب بازیکنبهترین بازیکن ایران در تیم ماست

آرمان شهدادنژاد دروازه بان و کاپیتان مس کرمان درباره هدفگذاری تیم شان 
برای فصل جدید لیگ برتر می گوید: »تفکر باشگاه ما این است که بتوانیم 
در لیگ برتر بمانیم و در کنار آن، بازیکنانی را جذب کنیم که برای پیشرفت 
انگیزه داشته باشند.« او می داند که تکرار موفقیت ها در لیگ برتر سخت تر 
است: »لیگ آزادگان شرایط خاص خودش را داشت. لیگ برتر سطح نخست 
فوتبال ایران است و تکرار این عملکرد نیاز به تلاش و تمرکز بیشتری دارد.«

 شهدادنژاد: 

تفکر ما ماندن در لیگ برتر است

شماره 
پیراهن

بازی ثابتتعداد بازینام بازیکن
دقایق 

بازی
اخراجاخطارپاس گلگل

29010*30302۷00ایمان صادقی1

23040*29282584حسین پورحمیدی1

31041*2۷26242۷علیرضا حقیقی1

19050*26262340محسن فروزان68

19050*26162340سیدحسین حسینی1

20040*25252250حبیب فرعباسی33

16040*232320۷0حامد لک81

21001*23222015فرهاد مجد کرمانشاهی21

20010*232119۷4محمدرضا اخباری1

21020*21211890علی محسن زاده33

9010*181۷159۷مهرداد بشاگردی1

15020*1۷1۷1530کریستوفر کنت1

15110*16161440فایز الرشیدی88

16010*16161440فرزین گروسیان1

13010*14141260احسان مرادیان1

8010*14141260شهاب گردان31

10000*131311۷0محمدرشید مظاهری45

14110*131311۷0داود نوشی صوفیانی1

10020*12121050احمد گوهری34

9020*12111013مسلم حق شناس40

19030*1111990میلاد فراهانی۷8

9020*99810یوسف بهزادی69

12010*88۷20مسعود پورمحمد1

8010*۷6583سعید جلالی راد1

3000*65503محمد ناصری22

3000*55450احمد گوهری99

5000*55450پارسا جعفری12

1020*44360علیرضا رضایی98

4000*44360مهدی حقیقت55

2000*44360محمدحسین اکبرمنادی40

5000*32186ناصر سالاری22

3000*32181حسین خطیر12

2020-22180بوژیدار رادوشویچ44

1000*22180علی غلامزاده22

3010*2113۷بابک سلامت25

0000*21116عرفان اسفندیاری12

3000*1190حسن پورحمیدی1

1000*1190محمدجواد کیا -

4000*1190نیما میرزازاد80

2000*1190آریا صادقی1۷

رقابت دو برزیلی در لندن
ژسوس یا ریچارلیسون؛ کدام خرید بهتری است؟

یک پیروزی بزرگ برای 
همه لیورپولی ها

لبخند و شوق هواداران از تمدید قرارداد محمد صلاح

ــابق  ــنگربان سـ ــا، سـ ــدره اونانـ آنـ
آژاکس که به تازگی به اینتر 
پیوسته است، فاش کرد 
که به توصیه هموطنش 
ساموئل اتوئو که او نیز برای 
نراتزوری توپ زده، به پیشنهاد 
اینتری ها پاسخ مثبت داده و 
از زمانی که تصمیمش را برای 
ملحق شدن به تیم سیمونه 
اینتزاگی گرفت، دیگر ذره ای 
درباره درست یا غلط بودن 
این تصمیم تردید نداشته 

است.
اونانا 26 ساله روز شنبه به 
صورت رسمی توسط اینتر 
معرفی شد و با توجه به 
پایان قراردادش با آژاکس، 
به عنوان بازیکن آزاد به 
ــته  نایب قهرمان فصل گذشـ
سری A پیوست. او با اینتر 
قراردادی 5 ساله بسته است 
و انتظار می رود که فصل 
آینده پیراهن شماره یک این 
تیم را بپوشد و جای سمیر 
هندانوویچ را در ترکیب اصلی 

نراتزوری بگیرد.
اونانا پس از امضای قراردادش 
با اینتر، به شبکه تلویزیونی 
اینتر گفت:»بسیار خوشحالم 
ــگاه  ــن باشـ ــه عضویت ایـ ــه بـ کـ
بزرگ و این خانواده که یک 
سازمان فوق العاده است، 
درآمده ام. پیوستن به اینتر 
برای من رسیدن به اوج است 
ـــه  ـــار هم ب و امیدوارم که در کن
افتخارات مهمی دست پیدا 
کنیم. من با اتوئو چند بار 
صحبت کردم و او همیشه 
برای  ینتر  ا که  می گفت 
من گزینه ای عالی است. 
به همین دلیل هم وقتی 
که پیشنهاد اینتر را دریافت 
کردم، ذره ای برای قبول آن 
به خودم تردید راه ندادم.« 
اونانا با اشاره به سابقه اینتر 
ــزرگ و  ــان بـ ــذب دروازه بانـ در جـ
موفق افزود:»اینتر همیشه 
دروازه بان های خوبی داشته 
است، از جمله دروازه بان 
فعلی اش. من اما نگران 
رقابت با او نیستم. این یک 
چالش بزرگ است و گذر 
زمان نشان خواهد داد که آیا 
من خواهم توانست از پس آن 
برایم یا نه. خودم که بسیار 

مطمئنم.«
سنگربان کامرونی جدید 
اینتری ها در پایان پیامی برای 
هواداران این تیم داشت و به 
آنها گفت:»می دانم که فصل 
گذشته چیزی نبود که انتظار 
داشتیم به خصوص آخرین 
هفته که نتوانستیم قهرمان 
شویم اما سال های بعد بهتر 
خواهد بود. ما برای بردن 
همه جام ها خواهیم جنگید، 
ـــی چون  ـــی چه اروپای چه داخل
این تیم لیاقت بهترین ها را 
دارد. پس به توانایی های ما 
ــا  ــید.« اونانـ ــته باشـ ــان داشـ ایمـ
که 7 سال در آژاکس حضور 
کادمی  داشت، محصول آ
باشگاه بارسلونا است. او در 
دوران حضورش در آمستردام 
212 بازی انجام داد و در آنها 
85 کلین شیت انجام داد و 

ــرد. ــت کـ ــم دریافـ 192 گل هـ

دو ملی پوش برزیلی. دو 25ساله. دو 
مهاجم مرکزی که از بازی در کناره ها 
هم لذت می برند. گابریل ژسوس و 
ریچارلیسون به شمال لندن رفته اند؛ 
اولی به آرسنال و دومی به تاتنهام. 
اما این دو نفر مسیری متفاوت را 
پیموده اند. ژسوس شش ماه بیشتر 
از ریچارلیسون در لیگ برتر بازی 
کرده؛ او در ژانویه 2017 با قیمت 27 
میلیون پوند به منچسترسیتی رفت و 
با این تیم چهار بار لیگ، چهار بار جام 
اتحادیه و یک بار جام حذفی را فتح 
کرده است. ریچارلیسون در تابستان 
2018 به واتفورد پیوست که برای بقا 
می جنگید و یک سال بعد با قیمت 
44 میلیون پوند راهی اورتون شد. 
اما عملکرد این دو چطور بوده است؟

فرم فصل گذشته
ژسوس تنها در 21 بازی در ترکیب 

ثابت به میدان رفت. این عدد برای 
ریچارلیسون 28 بازی بود. ژسوس 
به صورت میانگین 0/38 گل در هر 
90 دقیقه زد، که اندکی بیشتر از 0/36 
گل ریچارلیسون بود. اما ریچارلیسون 
در هر 90 دقیقه 2/57 شوت به سمت 
دروازه زد در حالی که ژسوس 3/07 
شوت داشت. البته این به دلیل سبک 

بازی تیم گواردیولا بود.
این دو بازیکن در تیم های جدیدشان 
وظیفه گل زنی و گل سازی خواهند 
گذشته  فصل  ژسوس  شت.  ا د
9 موقعیت و 3 پاس گل بیشتر از 
ریچارلیسون داشت. او توانست 8 
پاس گل بدهد. ریچارلیسون هم با 
اورتون به پنج پاس گل رسید. اما 
ریچارلیسون در 30 بازی، 68 خطا 
گرفت، در حالی که این عدد برای 
ژسوس 26 خطا در 28 بازی بود. این 
آمار خوبی برای آنتونیو کونته است. 

آنها به زودی جیانی ویو، متخصص 
ضربات ایستگاهی را به کادر فنی 
اضافه می کنند، کسی که برای ایتالیا 
در یورو 2020، توانست 4830 شکل 
برای ارسال ضربات ایستگاهی طراحی 

کند.
برنده: ریچارلیسون

 موفقیت بلندمدت و اعصاب
ژسوس از سال 2017، در 234 بازی در 
منچستر سیتی توانسته 95 گل بزند 
و 46 گل بسازد. ریچارلیسون هم در 
192 بازی برای اورتون و واتفورد، 58 
گل زده و 19 گل ساخته است. او از هر 
نظر پایین تر از ژسوس قرار می گیرد. 
اما البته ژسوس در کنار امثال کوین 
دیبروینه، داوید سیلوا، یایا توره و 
چندین بازیساز بزرگ دیگر به میدان 
می رفت. آمار این دو در تیم ملی برزیل 

بسیار نزدیک تر است.

ریچارلیسون در تیم ملی در 36 بازی، 
14 گل زده و شش گل ساخته و ژسوس 
در 55 بازی، 19 گل زده و 13 پاس گل 
داده است. بیش از نیمی از گل های 
ژسوس در دیدارهای دوستانه بوده 
است. اما ریچارلیسون در هشت بازی 
در مرحله مقدماتی جام جهانی شش 
گل زده و در کوپا امریکا هم در 10 بازی 

دو گل به ثمر رسانده است.
ژسوس در سیتی هرگز کارت قرمز 
نگرفته، ولی ریچارلیسون در اورتون دو 
بار اخراج شد. ریچارلیسون در اورتون 
و واتفورد دو برابر ژسوس در سیتی 
اخطار گرفته است. او فصل گذشته 
بیشترین کارت زرد را در میان بازیکنان 

اورتون گرفت.
برنده: ژسوس

تناسب با سیستم
مهاجمان مدرن نقشی سیال در بازی 

دارند. میکل آرتتا هم مانند استادش 
پپ گواردیولا بر این باور است که 
تیم نباید یک مهاجم 9 کلاسیک 
داشته باشد. از این رو، نقش ژسوس 

مشخص است.
اما برای ریچارلیسون، اوضاع تا 
این حد آشکار نیست. تاتنهام در 
فصل های گذشته در یافتن ذخیره 
هری کین مشکل داشته است و کمتر 
مهاجمی حاضر شده به تاتنهام برود و 
نیمکت نشین او شود. ریچارلیسون 
حالا می تواند این نقش را داشته 
باشد. با حضور کین و سون هیونگ 
مین، بسیار بعید است که ریچارلیسون 
گزینه اصلی مرکز خط حمله یا بال 
چپ باشد. او می تواند در پست بال 
راست به میدان برود، هر چند که 
دژان کولوسفسکی که در ژانویه جذب 

شد، عالی کار کرده است.
برنده: ژسوس

صلاح درست می گوید. این خبری 
است که همه کسانی که با لیورپول 
ارتباط دارند، انتظارش را می کشیدند 

و حالا خوشحال هستند.
این داستان برنده های زیادی دارد.

اولین آنها صلاح است که با توجه 
به دوران درخشان و پرموفقیتش 
شی  دا پا و  ر  عتبا ا پول،  ر لیو در 
که فکر می کند شایستگی اش را 
دارد، به دست می آورد. مهاجم 30 
ساله مصری در این پنج سال در 
مرسی ساید همه جام های ممکن 
را برده و در 254 بازی 156 گل زده. او 
در فهرست گلزنان برتر باشگاه نهم 
است اما حالا رسیدن به جایگاه امثال 
مایکل اوون، کنی دالگلیش، رابی 
فاولر و استیون جرارد را مد نظر دارد. 
بدون شک او در لیورپول یک اسطوره 
است و حالا فرصت دارد این جایگاه 

را تثبیت کند.
برای یورگن کلوپ هم این خبری 
مسرت بخش است. حالا که سادیو 
مانه به بایرن مونیخ رفته، کلوپ 
حداقل یک فوق ستاره در تیمش 
حفظ کرده که در سال های آتی رویش 
حساب کند. او درباره اینکه تیمش 
چه شکلی داشته باشد، ایده های 
مشخصی دارد و استانداردهایی که 
هر روز در هر جلسه تمرین باید تعیین 

شود، بخوبی می شناسد.
کلوپ می گوید:»شک ندارم بهترین 
روزهای صلاح در راه است.« خط 

حمله لیورپول در حال تحول است 
اما کلوپ امیدوار است امثال دیوگو 
ژوتا، لوییس دیاس و خرید تازه تیم، 
داروین نونیس از حضور، گل ها و 
پاس گل های صلاح در سمت راست 

بهره ببرند.
ایجنت صلاح هم جشن می گیرد 
و حق دارد. رامی عباس عیسی 
محبوبیتی بین هواداران قرمزها 
و خیلی از آدم های داخل باشگاه 
نداشته اما حالا کارش را بدرستی 
انجام داده. این بزرگترین قرارداد 
تاریخ لیورپول است که مذاکرات 
زیادی برای به ثمر رسیدنش انجام 
شد. همین طور جولین وارد، مدیر 
ورزشی جدید لیورپول که در شروع 
کارش یک شاهکار به  نام او ثبت 
شده است. تمدید قرارداد صلاح 
دو ماه بعد از آن به نتیجه رسید 
که کلوپ چهار سال قراردادش را 
تمدید کرد و این یعنی لیورپول دو 
تا از باارزش ترین دارایی های خود را 
برای مدتی طولانی حفظ می کند. 
پیش از این همین کار را با امثال 
آلیسون بکر، ویرجیل فان دایک، 
فابینیو، جوردن هندرسون، ترنت 
الکساندر آرنولد و اندی رابرتسون 

انجام داده اند.
جدایی مانه شاید ضربه بزرگی 
بود و جای خالی او قطعاً به چشم 
می آید اما »وارد« با مهارت و تلاش 
فوق العاده خریدهای هیجان انگیزی 
مثل دیاس، نونیس و فابیو کاروالیو 
انجام داد ضمن اینکه فروش 
هوشمندانه تاکومی مینامینو، نکو 
ویلیامز، ناتانیل فیلیپس و تایوو 
آوونی با شرایط متفاوت اما عالی 
برای هر یک به شرایط مالی تیم 

کمک بزرگی کرد. وارد که جای 
مایکل ادواردز موفق را گرفته، 
بخوبی می دانست باید خیلی فوری 
بدرخشد، معاملات اولش را عالی 
انجام داد تا هواداران آرام و مطمئن 
شوند از اینکه با رفتن ادواردز همه 
چیز سر جای خود قرار دارد. وارد 
یک سال به عنوان معاون ادواردز 
عملکرد فوق العاده ای داشت و حالا 
که صندلی اصلی را به دست آورده، 

آن روند خوب را تداوم بخشیده.
قرارداد جدید کلوپ عظیم بود و 
ثبات و استمرار را به تمام باشگاه 
سرایت داد و تمدید قرارداد صلاح 
هم همین قدر مهم است. همیشه 
هواداران درباره احساس تعلق و 
 ،)FSG(جاه طلبی گروه ورزشی فنوی
مالکان لیورپول، تردید داشتند اما 
این بحث حداقل تا مدتی مسکوت 
می ماند. آنها دقیقاً همان کارهایی 

را کردند که هواداران می خواستند: 
پولشان را خرج کردند و مردان اصلی 
خود را نگه داشتند. این میزان 

جاه طلبی چطور است؟
د  ردا کلوپ هست، صلاح قرا
جدیدی امضا کرده، یک تیم 
جوان و بااستعداد ظهور کرده و 
آینده مثل حال درخشان به نظر 
می رسد. درست است که فصل 
قبل با فاصله ای بسیار نزدیک از 
رسیدن به چهارگانه قهرمانی قبل 
باز ماندند اما قرمزها برای خودشان 
تأسف نمی خورند. می توانید مطمئن 
باشید، آنها در این فصل هم به دنبال 
رسیدن به بزرگترین جوایز هستند.

حالا که سلطان مصری قرار است 
در این تلاش پیشرو باشد، همه رقبا 

خطر را احساس می کنند.

اولین روز از دور سوم رقابت های ویمبلدون، سومین گرنداسلم فصل تنیس با پیروزی و صعود 
تنیسورهای سید اول و پنجم این مسابقات همراه بود. نواک جوکوویچ مرد شماره 3 حال حاضر 
رنکینگ ATP  که در غیاب دانیل مدودف روس و الکساندر زورف آلمانی، به عنوان تنیسور سید اولی 
در ویمبلدون شرکت کرده است، در سنتر کورت رقابت ها به مصاف هموطن خود میومیر ککمانوویچ 
رفت و او را به آسانی و در سه ست متوالی با نتایج 6 بر صفر، 6 بر 3 و 6 بر 4 مغلوب کرد تا راهی دور 
چهارم )مرحله یک هشتم نهایی( شود. حریف ستاره صرب در مرحله بعدی رقابت ها تیم فن ریتوون 
از هلند است که در دور سوم نیکولوز باسیلاشویلی از گرجستان را در سه ست متوالی با نتایج 4-6، 
6-3 و 6-4 شکست داد. جوکوویچ برای غلبه بر هموطن خود 6 سرویس بی پاسخ، 7 گیم توأم با 

پیروزی متوالی، 6 بریک پوینت و 4 اخطار داشت.
کارلوس آلکاراس، تنیسور اسپانیایی سید پنجم مسابقات نیز دیگر شرکت کننده راه یافته به مرحله 
یک هشتم نهایی بود. او با غلبه بر اسکای اوته آلمانی، تنیسور رده سی و دوم مسابقات، در یک بازی 
سه ستی که ست های اول تا سوم آن را به ترتیب با نتایج، 6-3، 6-یک و 6-2 برد، صعود کرد. آلکاراس 
در مرحله بعدی باید با یانیک سینر ایتالیایی رده دهمی مصاف داشته باشد؛ کسی که در دور سوم 

رقابت ها جان ایسنر امریکایی را 3 بر صفر شکست داد.
داوید گوفین از بلژیک که با نتیجه 4 بر یک بر اوگو اومبرت فرانسوی غلبه کرد، کامرون نوریه از 
بریتانیا، تامی پل از امریکا و هموطن او فرانسس تیافوئه، دیگر نفراتی بودند که در روز نخست از دور 

سوم بخش انفرادی مردان ویمبلدون صعود کردند.

روملو لوکاکو بعد از یک فصل 
به  چلسی  با  ه  کنند مید ا نا
اینترمیلان برمی گردد. در دوران 
دو ساله قبلی خود در سن سیرو، 
 A لوکاکو در میان گلزنان سری
آقایی می کرد و جایزه باارزش ترین 
بازیکن فصل 2021-2020 را که 
اینتر در آن به قهرمانی رسید، به 
دست آورد. او بعد به باشگاه سابق 
خود، چلسی برگشت با 115 میلیون 
دلار. حالا اینتر با 10 میلیون دلار او 
را قرض گرفته ضمن اینکه لوکاکو 
با 40درصد کاهش دستمزدش 
موافقت کرده تا با محدودیت های 
اینتر منطبق شود. چند ماه بعد 
از مصاحبه پرحاشیه با اسکای 
ایتالیا، رویای لوکاکو محقق شد. 
شاید هواداران چلسی حق دارند 

از رفتار لوکاکو عصبانی شوند و از 
آن طرف هواداران اینتر خوشحالند 
به خاطر مبلغ مسخره ای که بابت 
خدمات او پرداخته شده. جوزپه 
ماروتا به خاطر تخصصش در 
نقل و انتقالات شهرت دارد و با 
یک معامله شیرین دیگر، برگ 
پرافتخار دیگری به سابقه اش 

اضافه می شود.

 بازگشت پرجنجال
یک بار دیگر، لوکاکو با لائوتارو 
مارتینس همبازی می شود. این دو 
در دو فصل بازی کنار یکدیگر ترس 
را به جان همه مدافعان لیگ ایتالیا 
انداخته بودند و حالا که دوباره به 
هم رسیده اند، اینتر از همین الان 
به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی 

فصل آتی فوتبال ایتالیا معرفی 
شده. لوکاکو منتظر شروع فصل 
است تا به فرم بهتری برسد اما 
هواداران اینتر هنوز با این بلژیکی 
صاف نشده اند. بعد از اعلام خبر 
بازگشت او به سن سیرو، هواداران 
بخش کروا گفتند او نباید انتظار 
حمایت فوق العاده ای داشته باشد. 
این از یک طرف به معنای ارزش 
او برای تیم است و از طرف دیگر 
به خاطر میراثی است که با ترک 
باشگاه در سال 2021 به وجود 
آورده. با این همه، هواداران فوتبال 
در لیگ ایتالیا منتظر بازگشت این 
ستاره هستند. نخستین بازی او 
می تواند برابر تیم تازه صعودکرده 
لچه باشد و جالب اینجا است که 
سه سال قبل هم در اولین بازی اش 

در سن سیرو برابر همین تیم موفق 
به گلزنی شد.

ناامیدکننده
اگرچه خیلی ها انتظار داشتند 
لوکاکو چراغ استمفوردبریج را 
روشن کند اما ناکامی او در انطباق 
با یک سیستم تاکتیکی جدید 
زیر نظر توماس توخل واقعاً 
ناامیدکننده بود. او در چلسی 
مهاجم نوک بود و در این پست 
باید کنترل توپ عالی داشت و 
اینکه بتوانی بعد از آن بخوبی 
پخشش کنی. متأسفانه هیچ 
کدام در فهرست بلند توانایی های 
لوکاکو نبود. علاوه بر آن ناتوانی در 
درگیرشدن در بازی باعث می شد 
وقتی چلسی بیشترین نیاز را به او 

داشت، نامرئی باشد. توخل سعی 
کرد برای انطباق با ستاره خریداری 
شده کمی به چینش تیم دست 
بزند و با بازیکنان مختلف در کنار 
او سیستم های جدیدی را تجربه 
کند اما لوکاکو هرگز نتوانست فرم 
فوق العاده ای که در اینتر آنتونیو 
کونته به دست آورده بود، تکرار 
کند. در سیستم 2-5-3 کونته، 
لوکاکو با استفاده از سرعت بالا 
و قدرت بدنی خارق العاده در 
ضدحملات سریع هر خط دفاعی 
را باز می کرد. با کمک لوتارو و 
اشرف حکیمی، آن ضدحملات 
 A سری  ن  فعا ا مد ری  نفجا ا
را درمانده کرده بود. در واقع، 
نقشی که در چلسی به او سپرده 
شد، نقاط قوتش را پنهان و نقاط 

ضعفش را آشکار کرد. توماس 
توخل البته تنها مقصر نیست، 
حاشیه های بیرون زمین لوکاکو و 
تمام کنندگی ناقص در زمین فصل 
بد او را تکمیل کرد. اما روش کار 
سیمونه اینتزاگی و بازگشت به 
پست سابق و بازی در کنار زوج 
دلخواه می تواند مهاجم بلژیکی 
را به بهترین روزهایش برگرداند.

مثل کونته
سبک کار اینتزاگی شباهت زیادی 
به کونته دارد. او مثل مربی 
تاتنهام از سیستم 2-5-3 استفاده 
می کند و روی نقش بال مدافعان 
و دویدن مهاجمان پشت خط 
دفاع حریف تأکید دارد؛ همان 
چیزی که در نبود لوکاکو، ادین 

ژکو از عهده اش بر نیامد. کندی 
مهاجم بوسنیایی فرصت اینتر در 
استفاده از توپ های رو به جلو را 
از بین برد اما با لوکاکو، اینتزاگی 
می تواند سبک مورد نظرش را اجرا 
کند.  علاوه بر آن، اتکای اینتر به 
سانترها و کرنرها با حضور لوکاکو 
بیشتر می شود. فصل قبل، اینتر 
19 گل با ضربه سر به دست آورد 
که در اروپا نظیر نداشت. حالا با 
آمدن لوکاکو این روند بهتر هم 
می شود چون هاکان چالهان اوغلو، 
روبین گوسنز و نیکولو بارلا همه 
در ارسال توپ تبحر دارند. صحنه 
برای لوکاکو آماده است تا یک بار 
دیگر بدرخشد، حالا باید به قولش 
عمل کند و دوباره سن سیرو را به 

وجد آورد.

صحنه آماده است

سن سیرو در انتظار لوکاکو
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در حالی که باشگاه پاری سن ژرمن 
تلاش داشت که برای نیمار یک 
مشتری پیدا کند و از پرداخت 
حقوق نجومی او - سالی 30 میلیون 
یورو - خلاص شود، این بازیکن 
برزیلی دقیقاً برعکس عمل کرد 
و از بند موجود در قراردادش 
برای تمدید این قرارداد استفاده 
کرد. نیمار به موجب این بند، 
قراردادش را تا سال 2027 یعنی 
برای 5 سال دیگر تمدید کرد 
و نه تنها به شایعه رفتنش از 
پارک دوپرنس پایان داد بلکه ثابت 
کرد حاضر نیست چشمش را روی 
درآمد هنگفتی که از قطری ها 

می گیرد، ببندد.
در هفته های اخیر خبرهای فراوانی 
مبنی بر تمایل چلسی برای خرید 
نیمار 30 ساله شنیده شده است. 
در این میان از یوونتوس و نیوکاسل 
هم به عنوان مقاصد احتمالی 
نیمار یاد شده است. چیزی که 
قطعی به نظر می رسد این است 
که پاری سن ژرمن قصد ندارد 
گران ترین بازیکن تاریخ را که سال 
2017 در ازای 222 میلیون یورو 
از بارسلونا خرید، نگه دارد چون 
می خواهد که امباپه را به چهره 
اصلی تیمش در سال های آینده 
تبدیل کند. مشکل اما اینجاست 
که نیمار خودش نمی خواهد برود 
به خصوص که اکنون دوست 
و همبازی سابقش در بارسلونا، 
لیونل مسی هم در پارک دو پرنس 
یو  د را رش  گزا طبق   . ست ا
مونت کارلوی فرانسه، باشگاه 
پاری سن ژرمن به نیمار گفته که 
جزو بازیکنان مازاد تیم است 
و باید به فکر تیم جدیدی برای 
خودش باشد. این رسانه مدعی 
شده که نیمار احساس می کند 
که ناصر الخلیفی، رئیس باشگاه 
پاری سن ژرمن سعی در مقصر 
جلوه دادن او به خاطر ناکامی های 
فصل گذشته تیم در رقابت های 
اروپایی داشته است و به همین 
دلیل به تلافی این اقدام رئیس 
قطری باشگاه، تصمیم به استفاده 
از بند موجود در قراردادش برای 
تمدید آن برای 5 سال دیگر گرفته 
است. این در حالیست که به 
موجب قرارداد قبلی که سال 2021 
منعقد شد، او تا سال 2025 باید در 

فرانسه می ماند.
نیمار که سال گذشته در 22 
بازی اش، 13 گل به ثمر رساند، در 
فاصله ماه های دسامبر و فوریه از 
ناحیه قوزک پا آسیب دید و حقوق 
بالای او هم مانع از پیوستن اش به 

تیم های دیگر می شود.

وداع مخیتاریان  با رم
هنریخ مخیتاریان در پیامی در 
شبکه های اجتماعی از طرفداران 
رم خداحافظی کرده است. او این 
باشگاه پایتخت نشین را ترک کرده 
و به اینتر می رود. او بعد از اونانا 
دومین خرید جدید تیم اینتر به 

حساب می آید.

تست پزشکی 
فیلیپس در سیتی

ز  ا دی  به زو فیلیپس  ین  لو کا
به منچسترسیتی  یتد  نا لیدزیو
و تست  هد شد. ا منتقل خوا
پزشکی را هم داده است. دارکو 
گیابی مسیر عکس را خواهد پیمود 
و از سیتی به لیدز خواهد رفت.

مونتزا به دنبال 
دیبالا و ایکاردی

باشگاه مونتزا که به تازگی به سری 
A صعود کرده، به دنبال جذب 
پائولو دیبالا و مائورو ایکاردی 
است. آدریانو گالیانی، مدیر باشگاه 
با ایجنت های این دو بازیکن 
صحبت کرده تا آنها را متقاعد کند.

 خوشحالی 
دروازه بان نراتزوری 

اونانا: به توصیه 
اتوئو به اینتر 

پیوستم

 zستاره

مهاجمان مدرن 
نقشی سیال در بازی 

دارند. میکل آرتتا 
هم مانند استادش 

پپ گواردیولا بر 
این باور است 

که تیم نباید یک 
مهاجم 9 کلاسیک 

داشته باشد. از این 
رو، نقش ژسوس 

مشخص است.
اما برای ریچارلیسون، 

اوضاع تا این حد 
آشکار نیست. 

دنی آلوز پس از پایان قرارداد شش ماهه اش با بارسلونا، 
ــد  ــگاهی جدیـ ــه باشـ ــدوار است بـ ــده و امیـ ــن آزاد شـ ــاره بازیکـ دوبـ
برود تا برای جام جهانی آماده باشد. اتلتیکو پاراننزه یکی از 
باشگاه های خواهان او است. رئیس این باشگاه شخصاً مذاکره 
ـــای سرسختی هم  ـــی رقب ـــن بازیکن 39ساله را آغاز کرده ول ـــا ای ب

ــد داشت. خواهـ

ــه  ــتان بـ ــه در تابسـ ــود کـ ــد بـ ــی خواهـ ــن بازیکنـ ــووا جدیدتریـ ــول بلانـ رائـ
ــی  ــال قرضـ ــرای انتقـ ــورو بـ ــون یـ ــگاه 3 میلیـ ــن باشـ ــدد. ایـ ــر می پیونـ اینتـ
ــا قیمت 5  ــا گزینه خرید او بـ این بازیکن از کالیاری می پردازد. آنهـ
میلیون یورو در پایان فصل را هم خواهند داشت.  اینتر میلان در 
ــتانی  حضور پررنگی داشته و تیم خود را به  نقل و انتقالات تابسـ

خوبی تقویت کرده است. 

بلانووادنی آلوز

اینتر بلانووا را جذب می کندگزینه هایی برای تیم آینده

هفته هاست که خبر از علاقه چلسی به رحیم استرلینگ به گوش 
می رسد. حالا مشخص شده که این انتقال به زودی اتفاق خواهد 
افتاد. قیمت او حدود 52 میلیون یورو خواهد بود. گفته می شود 
دو باشگاه به توافق نزدیک شده اند.  استرلینگ با توماس توخل 
سرمربی چلسی در مورد حضور در ترکیب اصلی آبی های لندنی به 

توافق رسیده است.

خورخه سامپائولی از مارسی جدا شده و این باشگاه لیگ یک فرانسه 
به دنبال یک مربی جدید است. آنها ایگور تودور را در نظر دارند. 
از روبرتو ده زربی ایتالیایی و مارسلینو به عنوان دیگر گزینه های 
مربیگری این تیم یاد می شود. مارسی از این جدایی ناگهانی شوکه 
شده و برنامه های فصل آینده تیم، تحت تاثیر این اتفاق قرار 

گرفته است.

فیورنتینا به زودی لوکا یوویچ را از رئال مادرید جذب خواهد کرد. 
قرار شده در این هفته تست پزشکی باشگاه ایتالیایی در مورد 
این بازیکن انجام شود. مهاجم صربستانی قرار است به طور 
قرضی به جمع بنفش ها اضافه شود. این در حالی است که 
کارلو آنچلوتی سرمربی رئال مادرید تمایل دارد این بازیکن را در 

مادرید نگه دارد.

هکتور بیرین فصل خوبی را در لالیگا گذراند. او از آرسنال به رئال 
بتیس قرض داده شده بود. حالا ممکن است او به اسپانیا برگردد و باز 
هم در لالیگا بازی کند. ویارئال از آرسنال درباره این بازیکن پرس وجو 

کرده است.
مدافع سابق آرسنال خودش هم تمایل دارد به فوتبال در اسپانیا ادامه 

دهد و از این پیشنهاد استقبال می کند.

استرلینگ سامپائولی یوویچ بیرین

به چلسی نزدیک شد مارسی به دنبال جانشین  آقای سرمربی   فیورنتینا در آستانه جذب  یک ستاره  ویارئال به دنبال مدافع اسپانیایی

جوکوویچ به دفاع از عنوان 
قهرمانی نزدیک تر شد

صعود ستاره صرب و تنیسور آینده دار اسپانیایی به دور سوم

 تمدید قرارداد
 جواب نیمار به 

بی مهری الخلیفی
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شباهت
سبک کار اینتزاگی 

شباهت زیادی 
به کونته دارد. او 

مثل مربی تاتنهام 
از سیستم 3-5-2 

استفاده می کند 
و روی نقش بال 

مدافعان و دویدن 
مهاجمان پشت خط 

دفاع حریف تأکید 
دارد؛ همان چیزی که 

در نبود لوکاکو، ادین 
ژکو از عهده اش بر 

نیامد. کندی مهاجم 
بوسنیایی فرصت 

اینتر در استفاده از 
توپ های رو به جلو 

را از بین برد اما با 
لوکاکو، اینتزاگی 

می تواند سبک مورد 
نظرش را اجرا کند.

ZOOM

شوک دوباره به استقلالی ها

داسیلوا و ارسلان در 

مسیر خداحافظی

علی باز هم لژیونر ماند

جواب »نه« کریمی به 

پیشنهاد های ایرانی
15

04

استارت پرسپولیس برای لیگ

خرید های جدید 

آمدند سید مربی شد

پرسپولیسی ها عصر دیروز برای حضور پرقدرت در لیگ بیست و دوم، 

تمرینات خود را آغاز کردند. در این تمرین، جدا از حضور ستاره های جدید، 

یک اتفاق ویژه هم رقم خورد و سیدجلال حسینی در نقش مربی ظاهر شد. 
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 به حساب می آید


